

News Release



〒850-0841 長崎市銅座町1-11 https://www.18shinwabank.co.jp/

2021年7月1日

「FFG SDGs外貨定期預金」の取り扱い開始について

株式会社十八親和銀行(取締役頭取 森 拓二郎)は、ふくおかフィナンシャルグループにおけるSDGsの取り組みの一環として、FFG SDGs外貨定期預金の取り扱いを開始しましたのでお知らせいたします。

FFG SDGs外貨定期預金は、お預入いただく際にお客さまがご負担される為替手数料をSDGsの達成にむけて取り組む団体等へ寄付するものです。

十八親和銀行は、今後もブランドスローガンである『あなたのいちばんに。』を実践し、お客さまの二ーズにお応えした商品・サービスの提供に努めてまいります。

【概要】

名 称	FFG SDGs外貨定期預金
対象	法人・個人のお客さま
お預入れ方法	窓口のみ
通貨	米ドル
1米ドルあたり 為 替 手 数 料	お預入れ時 0.5円(50%優遇) お引出し時 1.0円
寄付額	お預入れ時の為替手数料全額
寄付者	十八親和銀行
金利	店頭表示金利
寄 付 先 (順 不 同)	以下の先の中からお預入れのお客さまにご指定いただきます。 独立行政法人 国際協力機構 (JICA) 特定非営利活動法人 国際連合世界食糧計画WFP協会 公益財団法人日本財団 災害復興支援特別基金 日本赤十字社 公益財団法人 日本ユニセフ協会 福岡県(新型コロナウイルス対策や災害復興等、持続的発展に資する施策へ寄付) 熊本県(新型コロナウイルス対策や災害復興等、持続的発展に資する施策へ寄付) 長崎県(新型コロナウイルス対策や災害復興等、持続的発展に資する施策へ寄付) 長崎県(新型コロナウイルス対策や災害復興等、持続的発展に資する施策へ寄付) ※寄付先は取扱開始時点のものであり、変更する場合があります。
取扱期間	2021年7月1日(木)~2022年3月31日(木)
募集上限金額	100億円(FFG 3 合算金額)
留意事項	十八親和銀行からの寄付であり、お客さまの寄付金控除の対象には該当いたしません。

本商品のお申込みをご希望のお客さまは、当行本支店にご相談ください。

※SDGsとは、持続可能な開発目標(Sustainable Development Goals)のことで、2015年9月の国連で 採択された2030年を期限とする国際目標です。17の目標と169のターゲットからなり、国連に加盟する 全ての国は、2030年までに、貧困や飢餓、エネルギー、気候変動、平和社会など、持続可能な開発の ための諸目標を達成すべく力を尽くすとされています。

以上

《 本件に関するお問合せ先 》 (株)十八親和銀行 ソリューション営業部 担当:西野、古野 TEL 095-895-6562